Протокол4
заседания диссертационногосовета 332.018.07

от 27.01.2026 (13:25)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек.

Присутствовалина заседании 10 человек.

Председатель:докторискусствоведения, профессорОвсянкинаГалинаПетровна.
Присутствовали:доктор искусствоведения, профессорШитикова Раиса

Григорьевна, доктор искусствоведения, профессорГуревичВладимирАбрамович,
доктор искусствоведения, профессорКазанцеваЛюдмила Павловна, доктор

профессорСмирноваМаринаВениаминовна,. докторискусствоведения,
искусствоведения, доцент Мозгот СветланаАнатольевна, докторискусствоведения,

ведущийнаучныйсотрудникКнязеваЖанна Викторовна, доктор искусствоведения,
кандидат философскихнаук, профессорЗайцеваМаринаЛеонидовна, доктор
искусствоведения, профессорЯковлеваЕленаНиколаевна, кандидат искусствоведения,
доцент ПапенинаАнастасияНиколаевна.

Слушали:Председателядиссертационногосовета, доктора искусствоведения,
профессораОвсянкинуГалинуПетровну.

Постановили:

1. Признать, что диссертацияГун Цзэюяна тему: «Бамбуковаяфлейтав
театральноми кинематографическомискусствеКитая» соответствуетспециальности
и отраслинауки, по которойдиссертационномусоветупредоставленоправопроведения
защиты диссертаций, принять ее к защите по специальности 5.10.3. Виды искусства
(музыкальное искусство) (искусствоведение).

2. Материалыдиссертацииотраженыв 8 опубликованныхавторомработахи
соответствуюттребованиямк публикациям,предусмотренныхп.п. 11, 13, 14 «Положения
о порядкеприсужденияученых степеней».

З.Утвердитьофициальнымиоппонентами:
Элькан ОльгуБорисовну— доктора искусствоведения, доцента, проректорапо
молодежнойполитике, профессоракафедрыобщественныхдисциплин и историиискусств
федеральногогосударственногобюджетногообразовательногоучреждениявысшего
образования«Санкт-Петербургскаягосударственная художественно-промышленная
академия имени А. Л. Штиглица»(191028, г. Санкт-Петербург, Соляной пер., 13.
+7 (812) 273-29-93 olga.elkan@mail.ru). Шифрспециальности по диплому 24.00.01

Теорияи историякультуры;
БулатовуДинаруАйдаровну кандидата искусствоведения, старшего научного
сотрудникасектораинструментоведенияфедерального„государственногобюджетного
научно-исследовательскогоучреждения«Российскийинститутисторииискусств»(190000,
Санкт-Петербург,Исаакиевскаяпл., д. 5. +7 (911) 842-56-56 dinara.bulatova@mail.ru).

Шифрспециальности по диплому 17.00.02 — музыкальноеискусство(искусствоведение).
4. Утвердитьведущейорганизацией:федеральноегосударственноебюджетное

образовательноеучреждение высшего образования«АкадемияРусскогобалета
имени А. Я. Вагановой» (191023, Санкт-Петербург, ул. ЗодчегоРоссид. 2. +7 (812) 456-
07-65 info@vaganovaacademy.ru).

5. Признать, что машинописный вариантавторефератасоответствуеттребованиям
п. 18 «Положенияо порядкеприсужденияученыхстепеней» и разрешитьпубликациюего
на правахрукописитиражом 100 экз.

6, Утвердитьсписок учрежденийи специалистов по профилюдиссертации,
которымнеобходиморазослатьавтореферат.7. Принятьк сведению предложенныйпроектзаключения по диссертации.

8. Установитьсрок защиты диссертации01 апреля2026 года и включить в план

работыдиссертационногосовета.

Результатыголосования: «за» — 10, «против»— нет.

Председательсовета

Ученый секретарьсовета

ОвсянкинаГалинаПетровна

ПапенинаАнастасияНиколаевна